
Stand: 29.05.2011 / 20:45:14

Ergebnisübersicht: Rehna,PLS vom 27.-29.05.2011 [201122002] 27.05.2011 - 29.05.2011

1 Springpferde

Preis des Unternehmens Olaf Schöwe,Lützow

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chanel 403172 8.20P

2. Stefan Parow (Turniergemeinschaft Thaden) Castelan 3138 8.10P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cum Laude 6289 8.10P

4. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Stylist565 8.00P

5. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Captain Cunterbunt91 7.90P

6. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cacau 949 7.80P

6. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Cibelle 2206 7.80P

6. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Coratio265 7.80P

9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cornus 7271 7.70P

9. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Quick Fire 5494 7.70P

11. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cattuso 2143 7.60

12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Casiro's Son131 7.50

12. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celena 4149 7.50

14. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cleophea218 7.40

14. Stefan Parow (Turniergemeinschaft Thaden) Mr. Sie469 7.40

14. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Zefira619 7.40

17. Frank Breiser (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Legolas 155419 7.30

18. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Leon 594422 7.20

18. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Nerrado472 7.20

20. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Collin 96230 7.10

21. Saskia Sorgenfrei (RFV Zarpen u.U.e.V.) Callcilino65 7.00

21. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Perseus 44480 7.00

23. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Catwalk 22144 6.90

24. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4294 6.40

24. Daniel Heuer (RV Aller-Weser) Champus658 6.40

26. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Chaccita-Blue162 6.30

27. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Emmerson GH318 0.00

27. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Pepie Lu479 0.00

2/1 Springpferdeprüfung Kl.A**

1. Nicole Philipp (RFV Brietlingen e.V.) Escalido 4319 8.60P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quintana 40509 8.30P

3. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Libelle 287429 8.20P

3. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Quinleen505 8.20P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cassiopeja 5136 8.00P

5. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Consotho249 8.00P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lancario395 8.00P

5. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439648 8.00P

9. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina152 7.70

9. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Clippo 2222 7.70

9. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quilina 3500 7.70

9. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Crazy in Love653 7.70

13. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Caretanus101 7.60

13. Jacek Polikowski () Quinnus 3657 7.60

13. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cool Champ667 7.60

16. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2126 7.50

16. Timo Evers (RV Badendorf) Capa 386 7.50

16. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cashmann 5128 7.50

16. Jessica Morgenroth (RSV Krummesse e.V.) Pascalino 7662 7.50

20. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cadillac 4851 7.40

20. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Filippus324 7.40

20. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Primarena488 7.40

20. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quick Step 58495 7.40

24. Victoria Rodde (RFV Echem-Scharnebeck) Cira R212 7.30

25. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Saturn 240545 7.20

26. Ronny Preißler (PS Granderheide e.V.) Cascais127 7.10

26. Hartmut Becker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Connycastell247 7.10

26. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Sandro Speed541 7.10

26. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Viola 267599 7.10

30. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chayenne 294188 7.00

30. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Waterkant S609 7.00

32. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lunique 3456 6.80

32. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Unbelievable 8581 6.80

34. Timo Evers (RV Badendorf) Larsito405 6.70

35. Timo Evers (RV Badendorf) Chandou171 6.50

36. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Crisu 9283 6.30

37. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Cinderella S209 5.80

38. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Coloured Lady GH232 0.00

38. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Valentiena590 0.00
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38. Jacqueline Henning (RFV Gadebusch e.V.) Calimero 541664 0.00

2/2 Springpferdeprüfung Kl.A**

1. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Candiro 479 8.40P

2. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Curtis 48293 8.30P

3. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Colour Line 2231 8.20P

4. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Caramba 6395 8.10P

4. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Colambia 2228 8.10P

6. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Calata 354 7.90P

6. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Quintago508 7.90P

8. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Balou 67933 7.80P

8. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Quintus S 2511 7.80P

8. Eoin Ryan (RSV Krummesse e.V.) Vis a vis 12601 7.80P

8. Eoin Ryan (RSV Krummesse e.V.) Whoopie 30615 7.80P

3 Springpferdeprüfung Kl.L

1. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Nerrado472 8.50P

2. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Stylist565 8.40P

3. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Bandolero 5135 8.20P

4. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cum Laude 6289 8.00P

5. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cornus 7271 7.80P

6. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Zefira619 7.70P

7. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cacau 949 7.60

8. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Catwalk 22144 7.40

8. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cleophea218 7.40

10. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Quick Fire 5494 7.30

11. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Coratio265 7.00

12. Saskia Sorgenfrei (RFV Zarpen u.U.e.V.) Callcilino65 0.00

12. Stefan Parow (Turniergemeinschaft Thaden) Castelan 3138 0.00

12. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Leon 594422 0.00

12. Stefan Parow (Turniergemeinschaft Thaden) Mr. Sie469 0.00

12. Daniel Heuer (RV Aller-Weser) Champus658 0.00

4/1 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Tischlerei  Andreas Lange

1. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Costa 42277 8.70P

2. Petra Rüder (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Campan71 8.50P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Bacentus30 8.30P

3. Eoin Ryan (RSV Krummesse e.V.) Verdana666 8.30P

3. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Baloubrie668 8.30P

6. Thorsten Wittenberg (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Carlson 61112 8.10P

6. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chacco Man164 8.10P

6. Stefan Parow (Turniergemeinschaft Thaden) Chateau 30184 8.10P

6. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Leonardo 795424 8.10P

6. Eoin Ryan (RSV Krummesse e.V.) Mori's Casalla468 8.10P

6. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Claudius Rex663 8.10P

12. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Cösslin276 7.80

12. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Incella 2369 7.80

12. Petra Rüder (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Latigo 18409 7.80

12. Eoin Ryan (RSV Krummesse e.V.) Neslon473 7.80

12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Quinta De La Vie507 7.80

17. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2126 7.70

17. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 348 7.70

17. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Celentano 44150 7.70

17. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Gräfin Thea350 7.70

21. Timo Evers (RV Badendorf) Cavallino 23146 7.60

21. Wulf-Hinrich Hamann (Nordd.u.Flottbeker RV) Cesario 12157 7.60

21. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) La Fleure 4384 7.60

21. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Little Joe 361441 7.60

21. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Saturn 240545 7.60

26. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Burggräfin's Luxi45 7.50

26. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cappo 688 7.50

26. Stefan Parow (Turniergemeinschaft Thaden) Carolino117 7.50

26. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Cassedy S133 7.50

26. Hartmut Becker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Connycastell247 7.50

26. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quilina 3500 7.50

26. Jessica Morgenroth (RSV Krummesse e.V.) Pascalino 7662 7.50

33. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Colambia 2228 7.40

33. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde389 7.40

33. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Montelini467 7.40
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33. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Crazy in Love653 7.40

37. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro159 7.30

37. Peer Hagge (RV St.Hubertus Rendsburg) Continjo K.H.256 7.30

37. Wulf-Hinrich Hamann (Nordd.u.Flottbeker RV) Walters Finale606 7.30

37. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439648 7.30

41. Camilla Hamann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Cloe 8223 7.20

41. Timo Evers (RV Badendorf) Laptop 23403 7.20

41. Jacek Polikowski () Quinnus 3657 7.20

44. Ralf Bochinski (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Vita-Wiwa602 7.00

45. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Limbo W434 6.90

46. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chayenne 294188 6.80

46. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Libelle 287429 6.80

46. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cool Champ667 6.80

49. Frank Breiser (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Wish of Hope616 6.70

50. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Crisu 9283 6.60

51. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Quinleen505 6.50

52. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina152 6.40

53. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Coming Home 3234 6.30

54. Jacqueline Henning (RFV Gadebusch e.V.) Calimero 541664 5.00

55. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Carl-Heinz M110 0.00

55. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cashmann 5128 0.00

55. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cassius 67137 0.00

55. Camilla Hamann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Cavita 2147 0.00

55. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Colour Line 2231 0.00

55. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Contarius 2251 0.00

55. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Donautraum 3305 0.00

55. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Queen Bee 5490 0.00

55. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Quintus S 2511 0.00

55. Ronny Preißler (PS Granderheide e.V.) Virgilia 4600 0.00

4/2 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Tischlerei  Andreas Lange

1. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Candiro 479 8.60P

2. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cerousi156 8.50P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quintana 40509 8.30P

3. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Valhalla 3591 8.30P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carisma B107 8.20P

5. Victoria Rodde (RFV Echem-Scharnebeck) Cira R212 8.20P

5. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Cosma Shiva 18273 8.20P

5. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Vintovara598 8.20P

9. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cadillac 4851 7.90P

9. Thorsten Wittenberg (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Cawumm 2148 7.90P

4/3 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Tischlerei  Andreas Lange

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Curtis 48293 8.60P

2. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Chocklate Boy204 8.40P

2. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Consotho249 8.40P

2. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen310 8.40P

2. Nicole Philipp (RFV Brietlingen e.V.) Escalido 4319 8.40P

2. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Sam Hawkins 8537 8.40P

7. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Cantoblanco84 8.00P

7. Timo Evers (RV Badendorf) Capa 386 8.00P

7. Jessica Morgenroth (RSV Krummesse e.V.) Cathy 34140 8.00P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lancario395 8.00P

5/1 Springpferdeprüfung Kl.M*

1. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cerousi156 8.20P

2. Stefan Parow (Turniergemeinschaft Thaden) Chateau 30184 8.10P

3. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cappo 688 7.90P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro159 7.70P

5. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Lavinette416 7.50P

6. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Sam Hawkins 8537 7.40

7. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Cantoblanco84 7.30

8. Eoin Ryan (RSV Krummesse e.V.) Neslon473 6.80

9. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Burggräfin's Luxi45 6.70

10. Stefan Parow (Turniergemeinschaft Thaden) Carolino117 6.50

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Carl-Heinz M110 6.40

12. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Incella 2369 6.30

13. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cassius 67137 5.00
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14. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Celentano 44150 0.00

5/2 Springpferdeprüfung Kl.M*

1. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) La Fleure 4384 8.80P

2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 21163 8.60P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Costa 42277 8.40P

4. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Bacentus30 8.30P

4. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Olympic Fire 5476 8.30P

6. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen310 8.20P

7. Eoin Ryan (RSV Krummesse e.V.) Verdana666 8.10P

8. Petra Rüder (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Campan71 7.80P

9. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Vintovara598 7.50

10. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Coming Home 3234 7.30

11. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carisma B107 7.20

12. Petra Rüder (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Latigo 18409 7.10

13. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Valhalla 3591 6.90

14. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Cassedy S133 6.80

14. Jessica Morgenroth (RSV Krummesse e.V.) Cathy 34140 6.80

16. Timo Evers (RV Badendorf) Cavallino 23146 6.40

17. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 348 0.00

17. Thorsten Wittenberg (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Carlson 61112 0.00

17. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Chocklate Boy204 0.00

17. Peer Hagge (RV St.Hubertus Rendsburg) Continjo K.H.256 0.00

17. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde389 0.00

17. Timo Evers (RV Badendorf) Laptop 23403 0.00

17. Ralf Bochinski (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Vita-Wiwa602 0.00

6/1 Stilspringprüfung Kl.A* mit Standardanforderungen

1. Cara Paulina von Bothmer (RFV Zarpen u.U.e.V.) Chap 8174 8.60P

2. Elisa Niemann (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Che Guevara 23189 8.10P

3. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Henry 330361 7.80P

4. Andre Holste (RFV Gadebusch e.V.) Coverboy 3279 7.60P

5. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98357 7.50P

6. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) L'eperon425 7.40P

7. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy309 7.30P

8. Andre Hagemann (Ostseebad Boltenhagen e.V) Chira P201 7.20

8. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27354 7.20

8. Pheline Ahlmann (Turniergemeinschaft Thaden) Undine 76679 7.20

11. Ann-Kathrin Schütt (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Campus 2974 7.10

11. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano295 7.10

11. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Easter 2311 7.10

11. Jacqueline Schurtz-Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Royal Girl 4531 7.10

15. Ilka-Katharina Heuser (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Very Nice 12596 7.00

16. Ann-Katrin Engel (PSFV Süseler Baum e.V.) Calina 51631 6.90

17. Christoph Maack (RF Kirch-Mummendorf) Conda Tarnka240 6.80

17. Britta Maria Sachau (RV Am Wittensee) Raja 110519 6.80

19. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22420 6.70

19. Vincent Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso68 6.70

21. Sina-Sophie Schiemann (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Comtessa 69235 6.60

21. Jennifer Pormetter (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Gragina351 6.60

23. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 71462 6.40

24. Klaus-Markus Leinert (Ostseebad Boltenhagen e.V) Cilenos L208 6.30

24. Lea Löwe (PS Granderheide e.V.) Tiana 7574 6.30

26. Alexandra Wischnat (RFV Duvensee TSV Nusse) Cora 539263 6.10

27. Katharina Kaumanns (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Precious Moment486 6.00

27. Svenja Losse (RV Carolinenhof/Pogez) Tibaldi575 6.00

27. Cindy Heymann (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Chadonee641 6.00

30. Hannes Ahlmann (Turniergemeinschaft Thaden) Holsteins Ulika365 0.00

6/2 Stilspringprüfung Kl.A* mit Standardanforderungen

1. Cara Paulina von Bothmer (RFV Zarpen u.U.e.V.) Berta 4838 8.40P

2. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463404 8.00P

2. Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Milton 64464 8.00P

4. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2390 7.60P

5. Anne-Katrin Siat (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Navajo Lu649 7.50P

6. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Libero 124430 7.40P

7. Ann-Kathrin Schütt (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Dorofee308 7.30P

7/1 Springprüfung Kl.A*
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1. Jennifer Pormetter (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Gragina351 0.00 / 40.45P

2. Nalani Celine Heß (PS Granderheide e.V.) Taneela Chahna571 0.00 / 41.56P

3. Anne-Katrin Siat (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Navajo Lu649 0.00 / 41.85P

4. Manuel Schwarz (RFV Kirchwärder v.1926 e.V.) Lexter 7428 0.00 / 42.82P

5. Alexandra Wischnat (RFV Duvensee TSV Nusse) Cora 539263 0.00 / 45.29P

6. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22420 0.00 / 46.43P

7. Andre Hagemann (Ostseebad Boltenhagen e.V) Chira P201 0.00 / 46.71P

8. Claudia Ouwerkerk (RV Badendorf) Caleandro 256 0.00 / 49.66

9. Marion Meyer (RSV Kirch-Mummendorf) Derbys dream300 0.00 / 50.58

10. Vincent Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso68 0.00 / 50.70

11. Marco Wolfram (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Sarino 22543 0.00 / 52.32

12. Conny Schwebcke (RC Passin e.V.) Tanzprinzessin572 0.00 / 53.24

13. Jessica Klug (RV Freestyle e. V.) Lucky 699640 4.00 / 40.01

14. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte43 4.00 / 43.46

15. Anja Boldt (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Belmondo 15737 4.00 / 43.84

16. Hannes Ahlmann (Turniergemeinschaft Thaden) Holsteins Ulika365 4.00 / 44.30

17. Monika Henke (RFV Kladrum e.V.) Lennox 116420 4.00 / 45.92

18. Cindy Heymann (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Chadonee641 4.00 / 46.70

19. Doreen Bendlin (RFV Gadebusch e.V.) Gloriana 3345 4.00 / 48.11

20. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Captain Jack 3192 4.00 / 49.72

21. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano295 4.00 / 53.87

22. Anne Nörenberg (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Bella Donna 2836 4.00 / 55.39

23. Marco Wolfram (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Cordina GF267 4.00 / 57.91

24. Lea Löwe (PS Granderheide e.V.) Tina 432576 4.00 / 58.32

25. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Remoria525 4.00 / 59.89

26. Sina-Sophie Schiemann (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Calippo 1563 4.25 / 59.56

27. Andre Holste (RFV Gadebusch e.V.) Coverboy 3279 8.00 / 42.62

28. Christina Bobsien (RFV Gadebusch) L'eperon425 8.00 / 43.58

29. Katharina Kaumanns (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Precious Moment486 8.00 / 44.03

30. Nicole Hauser (RFV Rupensdorf e.V.) Calina 6362 8.00 / 52.41

31. Christoph Maack (RF Kirch-Mummendorf) Conda Tarnka240 8.00 / 53.61

32. Jan-Philipp Feindt (RFV Neuenfelde e.V.) Maybe a Lady461 10.50 / 84.29

33. Janine Greve (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Cerfol155 24.75 / 93.98

7/2 Springprüfung Kl.A*

1. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Cellestino153 0.00 / 40.57P

2. Sigrid Weidemann (RV Bad Schwartau u.U.) Vainqueur 17589 0.00 / 41.65P

3. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 87194 0.00 / 42.34P

4. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Libero 124430 0.00 / 44.66P

5. Pheline Ahlmann (Turniergemeinschaft Thaden) Undine 76679 0.00 / 45.58P

6. Fabian Janke (TSG Schönberg e.V.) Freixenet 27642 0.00 / 46.51P

7. Kiara Placzek (RFV Zarpen u.U.e.V.) Chris 43632 0.00 / 49.62P

8 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

1. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays355 *0.00 / 23.82P

2. Nalani Celine Heß (PS Granderheide e.V.) Taneela Chahna571 *0.00 / 24.92P

3. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Henry 330361 *0.00 / 25.19P

4. Radomir Kubik (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Saloua536 *0.00 / 25.87P

5. Ann-Kathrin Schütt (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Dorofee308 *0.00 / 26.71P

6. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17483 *0.00 / 27.35P

7. Franziska Atzpodien (RFV Gadebusch e.V.) Waringa 7607 *0.00 / 27.79P

8. Elisa Niemann (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Che Guevara 23189 *0.00 / 28.13P

9. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463404 *4.00 / 26.60P

10. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Remoria525 *4.00 / 39.65P

11. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte43 *8.00 / 24.70

12. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy309 4.00 / 30.09

13. Sigrid Weidemann (RV Bad Schwartau u.U.) Vainqueur 17589 4.00 / 32.25

14. Nora Hasselbeck (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Gremlin 24356 4.00 / 34.84

15. Ann-Katrin Engel (PSFV Süseler Baum e.V.) Calina 51631 4.00 / 37.18

16. Marco Wolfram (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Sarino 22543 4.00 / 40.18

17. Ann-Kathrin Schütt (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Campus 2974 4.00 / 40.81

18. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Cellestino153 4.00 / 41.38

19. Andre Holste (RFV Gadebusch e.V.) Coverboy 3279 4.00 / 43.00

20. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22420 4.00 / 43.97

21. Katharina Lohmeyer (RFV Dabel) Glenda 19344 4.00 / 44.82

22. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Libero 124430 6.75 / 55.80

23. Jessica Klug (RV Freestyle e. V.) Lucky 699640 8.00 / 39.68

24. Jan Niklas Hensel (RV Badendorf) Laubenstein412 8.00 / 41.63

25. Anja Boldt (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Belmondo 15737 8.00 / 41.97

26. Marco Wolfram (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Cordina GF267 8.00 / 44.88

27. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27354 8.25 / 56.43
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28. Claudia Ouwerkerk (RV Badendorf) Caleandro 256 9.00 / 48.81

9/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

Preis des Seat Autohauses,Oldenburg

1. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11655 *0.00 / 23.05P

2. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2406 *0.00 / 25.16P

3. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Löwenstein450 *0.00 / 25.90P

4. Birte Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Latino 261410 *0.00 / 27.04P

5. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Escada 193671 *0.00 / 28.05P

6. Janina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Celestine 6151 *0.00 / 28.88P

7. Ilka-Katharina Heuser (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Fosters332 *0.00 / 29.38P

8. Henry Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Miami Beach 4674 *0.00 / 31.08P

9. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chaplin 81175 *0.50 / 36.02P

10. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Silvano 46554 *4.00 / 26.27P

11. Sabrina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) London H445 *4.00 / 28.99

12. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus52 *4.00 / 30.17

13. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2333 *4.00 / 31.42

14. Elisa Niemann (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Che Guevara 23189 *4.00 / 33.00

15. Lena Lisa Rathje (RFV Duvensee TSV Nusse) Su-Sira568 *4.00 / 34.88

16. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays355 *8.00 / 25.79

17. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 87194 *8.00 / 26.30

18. Frank Ernst (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Lacardo 3387 *8.00 / 29.13

19. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13190 *8.00 / 31.57

20. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) A beautiful mind 41 *9.00 / 54.32

21. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Quinta B.506 *10.00 / 45.61

22. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Fine Lucie325 *16.00 / 50.31

23. Theresa Böhlke (RGS am Hainesch e.V.) Salome 256535 4.00 / 32.33

24. Anne-Katrin Siat (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Navajo Lu649 4.00 / 32.58

25. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy309 4.00 / 33.05

26. Shahana Hohlweg (RFV Krempin e.V.) Anastasia 13317 4.00 / 33.75

27. Jacqueline Henning (RFV Gadebusch e.V.) Leonardo F669 4.00 / 33.92

28. Imre Toth (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Vergiß mein nicht595 4.00 / 34.88

29. Enno Strohbehn (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Lupus 93457 4.00 / 34.92

30. Britta Maria Sachau (RV Am Wittensee) Raja 110519 4.00 / 35.11

31. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74515 4.00 / 35.47

32. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) L'eperon425 4.00 / 35.59

33. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Connor 33670 4.00 / 35.80

34. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Henry 293360 4.00 / 36.00

35. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano295 4.00 / 36.06

36. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Usira587 4.00 / 36.10

37. Ilka-Katharina Heuser (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Very Nice 12596 4.00 / 36.71

38. Lara Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Lex Lennart RT426 4.00 / 36.94

39. Imre Toth (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Carlsson 44113 4.00 / 40.44

40. Frank Breiser (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Zerah620 4.00 / 40.51

41. Cindy Heymann (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Chadonee641 4.25 / 42.53

42. Katharina Kaumanns (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Precious Moment486 4.75 / 44.28

43. Jacqueline Henning (RFV Gadebusch e.V.) Athena 8425 7.25 / 54.41

44. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 71462 8.00 / 33.90

45. Timo Evers (RV Badendorf) Sagenhaft 3534 8.00 / 34.58

46. Lea Löwe (PS Granderheide e.V.) Tiana 7574 8.00 / 34.91

47. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Leo 408421 8.00 / 36.14

48. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF440 8.00 / 36.39

49. Antje Jürgensen (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Anton 32622 8.00 / 36.48

50. Franziska Atzpodien (RFV Gadebusch e.V.) Waringa 7607 8.00 / 37.12

51. Radomir Kubik (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Saloua536 8.00 / 37.27

52. Melanie Frohriep (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463404 8.00 / 39.17

53. Christian Schmanns (RFV Estetal e.V.) Linaro 35436 8.00 / 40.07

54. Christian Schmanns (RFV Estetal e.V.) Landino 126400 10.00 / 49.63

55. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27354 12.00 / 32.77

56. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte43 12.00 / 34.95

57. Alexandra Wischnat (RFV Duvensee TSV Nusse) Cora 539263 12.00 / 36.13

58. Sina-Sophie Schiemann (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Comtessa 69235 20.50 / 69.17

59. Vincent Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso68 20.75 / 73.59

60. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17483 23.50 / 71.76

9/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

Preis des Seat Autohauses,Oldenburg

1. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Bajograf31 *0.00 / 24.99P

2. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Lino Ja Ne439 *0.00 / 25.38P

3. Pheline Ahlmann (Turniergemeinschaft Thaden) Nobelis474 *0.00 / 26.58P

4. Sabrina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Kiara 63374 *0.00 / 27.14P
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5. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD338 *0.00 / 28.07P

6. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Monet 28656 *0.00 / 28.96P

7. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 573 *0.00 / 29.47P

8. Lea Löwe (PS Granderheide e.V.) Cardinal 4198 *0.00 / 31.52P

9. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4337 *0.75 / 37.36P

10. Nane Elsa Kloth (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Cardano 1297 *4.00 / 26.80P

9/3 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

Preis des Seat Autohauses,Oldenburg

1. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) For Royal Robert330 *0.00 / 25.03P

2. Timo Evers (RV Badendorf) Carotino118 *0.00 / 25.51P

3. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Eira 7315 *0.00 / 26.89P

4. Birgit Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Tamires570 *0.00 / 27.57P

5. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Chatroom 2185 *0.00 / 28.47P

6. Pheline Ahlmann (Turniergemeinschaft Thaden) Undine 76679 *0.00 / 29.26P

7. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Subito 27566 *0.00 / 30.50P

8. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11594 *0.00 / 32.20P

9. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2411 *4.00 / 25.51P

10/1 Springprüfung Kl.L

1. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy309 0.00 / 43.49P

2. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17483 0.00 / 57.63P

3. Sigrid Weidemann (RV Bad Schwartau u.U.) Vainqueur 17589 0.00 / 59.17P

4. Natalie Strenger (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Carisma 86106 0.00 / 62.10P

5. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2333 4.00 / 43.64

6. Radomir Kubik (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Saloua536 4.00 / 48.98

7. Alexandra Wischnat (RFV Duvensee TSV Nusse) Cora 539263 4.00 / 56.95

8. Justus Nolte (Lübecker RV e.V.) Alcira 410 4.00 / 57.51

9. Franziska Atzpodien (RFV Gadebusch e.V.) Waringa 7607 4.00 / 61.92

10. Andre Holste (RFV Gadebusch e.V.) Coverboy 3279 9.25 / 75.31

11. Antje Jürgensen (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Anton 32622 12.00 / 66.97

12. Anja Boldt (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Belmondo 15737 16.00 / 54.27

10/2 Springprüfung Kl.L

1. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD338 0.00 / 44.89P

2. Sabrina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Kiara 63374 0.00 / 44.99P

3. Pheline Ahlmann (Turniergemeinschaft Thaden) Nobelis474 0.00 / 45.88P

4. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Eira 7315 0.00 / 46.09P

5. Sabrina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) London H445 0.00 / 47.97P

6. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF440 0.00 / 48.33P

7. Lara Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Lex Lennart RT426 0.00 / 50.22P

8. Theresa Böhlke (RGS am Hainesch e.V.) Salome 256535 0.00 / 51.15

9. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13190 0.00 / 53.36

10. Imre Toth (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Vergiß mein nicht595 0.00 / 58.52

11. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Connor 33670 0.00 / 59.70

12. Ann Madeleine Kriese (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Likido 2431 0.00 / 60.69

13. Frank Breiser (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Zerah620 0.00 / 68.40

14. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays355 4.00 / 44.76

15. Ann Madeleine Kriese (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Skywalker 19558 4.00 / 45.27

16. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2411 4.00 / 48.43

17. Imre Toth (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Carlsson 44113 4.00 / 58.70

18. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte43 8.00 / 48.42

19. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus52 8.00 / 58.58

20. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) A beautiful mind 41 9.25 / 75.16

10/3 Springprüfung Kl.L

1. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Silvano 46554 0.00 / 42.95P

2. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Bajograf31 0.00 / 43.27P

3. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Usira587 0.00 / 43.57P

4. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Lanciero 5398 0.00 / 44.16P

5. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2390 0.00 / 44.21P

6. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Crescendo C282 0.00 / 44.39P

7. Birte Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Latino 261410 0.00 / 45.91P

8. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Ungarin 4584 0.00 / 47.41P

9. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Delgerado298 0.00 / 47.57P

10. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4337 0.00 / 48.24P

11. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Hillary 68362 0.00 / 48.36P

12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Aribeska23 0.00 / 50.32
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13. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 573 0.00 / 50.92

14. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Capeau Claque87 0.00 / 52.40

15. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Chatroom 2185 0.00 / 52.49

16. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Cascada 35126 0.00 / 52.72

17. Jacqueline Henning (RFV Gadebusch e.V.) Leonardo F669 0.00 / 53.85

18. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus259 0.00 / 54.02

19. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Caprice de Dieu89 0.00 / 56.26

20. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Fine Lucie325 0.00 / 57.26

21. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Granando352 0.00 / 63.28

22. Peer Hagge (RV St.Hubertus Rendsburg) Continjo K.H.256 4.00 / 48.74

23. Janina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Celestine 6151 4.00 / 52.65

24. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Cing Clooney210 4.00 / 56.49

25. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Leonardo 661423 4.00 / 56.73

26. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Lino Ja Ne439 4.00 / 59.53

27. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27354 4.00 / 64.32

28. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Subito 27566 4.00 / 65.73

29. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Uschi's Black Pearl S586 4.00 / 70.20

30. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Queen Bee 5490 8.00 / 66.44

31. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190339 12.00 / 86.44

11/1 Punktespringprüfung Kl.M*

Preis der Sponsorengemeinschaft d.RFV

1. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Caravelle 996 44.00 / 35.12P

2. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Voigtsdorfs Quonschbob660 44.00 / 36.11P

3. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ufenia 2578 44.00 / 36.27P

4. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Bajograf31 44.00 / 37.35P

5. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia366 44.00 / 38.33P

6. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Cimba 13651 44.00 / 38.70P

7. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107553 44.00 / 40.06P

8. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Charlotte 138178 44.00 / 41.18P

9. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11594 41.00 / 38.02P

10. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2390 40.00 / 40.08

11. Daniel Ostendorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Queenara492 39.00 / 35.23

12. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF440 39.00 / 35.48

13. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Ungarin 4584 39.00 / 35.66

14. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Underberg 7582 39.00 / 38.29

15. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190339 39.00 / 38.52

16. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4337 38.75 / 43.18

17. Diana Mittmeyer (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Chirocket682 38.00 / 35.60

18. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14264 38.00 / 37.24

19. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cosmo 39275 38.00 / 40.83

20. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lumpazius Vagabundus455 38.00 / 41.62

21. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Nele 32652 35.25 / 55.61

22. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2411 35.00 / 36.83

23. Henry Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Miami Beach 4674 35.00 / 40.65

24. Sara Hasselbeck (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Gyselle 3358 33.50 / 52.89

25. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13190 33.00 / 38.18

26. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen310 33.00 / 46.94

27. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) California 6559 32.00 / 41.01

28. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Escada 193671 31.00 / 39.74

29. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chaplin 81175 31.00 / 42.57

30. Michelle Wiedenhöft (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Veritas 28636 31.00 / 50.37

31. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Vi'Elve597 31.00 / 54.39

32. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Casino Royale 3130 27.00 / 42.85

33. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) A beautiful mind 41 22.75 / 55.68

34. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Eira 7315 22.00 / 41.24

35. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Kapstadt 2650 21.75 / 83.16

36. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2406 12.00 / 36.66

37. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus52 1.00 / 39.25

11/2 Punktespringprüfung Kl.M*

Preis der Sponsorengemeinschaft d.RFV

1. Daniel Ostendorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Penelope 271689 44.00 / 35.78P

2. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115458 44.00 / 36.23P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lord Lenitas446 44.00 / 36.90P

4. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Lino Ja Ne439 44.00 / 38.21P

5. Malte Blankenburg (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Godius347 44.00 / 38.49P

6. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Kenia 49373 44.00 / 39.23P

7. Theresa Johanna Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Quincy 58503 44.00 / 40.55P

8. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2333 43.00 / 34.40P

9. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Con Tanga691 41.00 / 41.31P

8



Stand: 29.05.2011 / 20:45:14

Ergebnisübersicht: Rehna,PLS vom 27.-29.05.2011 [201122002] 27.05.2011 - 29.05.2011

12 Springprüfung Kl.M*

Peter Heitmann Förderpreis

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184377 0.00 / 51.23P

2. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 847 0.00 / 52.82P

3. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Charmant 40180 0.00 / 53.55P

4. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297463 0.00 / 55.13P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Delgerado298 0.00 / 55.82P

6. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41443 0.00 / 57.95P

7. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Monet 28656 4.00 / 54.24

8. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11655 4.00 / 61.69

9. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2333 4.00 / 62.45

10. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia366 4.00 / 64.99

11. Shahana Hohlweg (RFV Krempin e.V.) Anastasia 13317 8.00 / 56.46

12. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Rabea 74515 8.00 / 71.85

13. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 15139 13.25 / 78.57

13/1 Springprüfung Kl.M*

1. Emeline Hoivik Nilsen (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Con Lorino237 0.00 / 62.10P

2. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Alposchino15 0.00 / 62.73P

3. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 15139 0.00 / 63.76P

4. Heinrich Rienhoff (PS Granderheide e.V.) Taneela Chahna571 0.00 / 63.97P

5. Josephine Iben (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Coolio 4633 0.00 / 65.13P

6. Astrid Dreier (Equestrian-Sport-Club e.V.) Caprice de Dieu89 2.50 / 76.60P

7. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lou-Lou676 4.00 / 60.17P

8. Ann Madeleine Kriese (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Skywalker 19558 4.00 / 62.53P

9. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13190 4.00 / 68.21

10. Justus Nolte (Lübecker RV e.V.) Alcira 410 4.00 / 71.87

11. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14264 8.50 / 72.89

12. Frank Breiser (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Zerah620 9.00 / 80.05

13. Pheline Ahlmann (Turniergemeinschaft Thaden) Nobelis474 9.00 / 81.99

14. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 847 12.00 / 67.30

15. Natalie Strenger (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Carisma 86106 12.00 / 68.94

16. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2411 12.00 / 70.86

17. Ann-Katrin Berthy (RGS am Hainesch e.V.) Catweazle 22145 17.50 / 82.77

18. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF440 22.00 / 83.89

19. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) La Fleur 38383 23.00 / 85.96

20. Lara Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Lex Lennart RT426 32.50 / 112.23

21. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus52 32.99 / 96.20

22. Peer Hagge (RV St.Hubertus Rendsburg) Continjo K.H.256 35.00 / 85.58

13/2 Springprüfung Kl.M*

1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 38116 0.00 / 58.50P

2. Wulf-Hinrich Hamann (Nordd.u.Flottbeker RV) La Silva386 0.00 / 61.28P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen310 0.00 / 61.66P

4. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Hillary 68362 0.00 / 61.95P

5. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Catokia142 0.00 / 61.97P

6. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Carusus 2121 0.00 / 62.09P

7. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Crescendo C282 0.00 / 62.19P

8. Amelie Thenhausen (RGS am Hainesch e.V.) Loxley 68451 0.00 / 62.27P

9. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Granando352 0.00 / 62.29P

10. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Bajograf31 0.00 / 62.36P

11. Harm Christoph David (RV Badendorf) Chalano167 0.00 / 64.65P

12. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 172 0.00 / 66.95P

13. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Kenia 49373 0.00 / 68.94P

14. Amelie Thenhausen (RGS am Hainesch e.V.) La Cia381 0.00 / 70.39

15. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107553 0.75 / 74.37

16. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 21108 4.00 / 57.53

17. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 712179 4.00 / 57.77

18. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2560 4.00 / 58.32

19. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 42123 4.00 / 59.90

20. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2390 4.00 / 62.66

21. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414413 4.00 / 63.62

22. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115458 4.00 / 64.74

23. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Chatroom 2185 4.00 / 68.08

24. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Ungarin 4584 4.00 / 69.98

25. Birte Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Latino 261410 4.25 / 72.18

26. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Polido 2485 4.50 / 73.17

27. Janina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Celestine 6151 6.75 / 82.80

28. Wulf-Hinrich Hamann (Nordd.u.Flottbeker RV) Ganjana 2335 7.00 / 83.03
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Stand: 29.05.2011 / 20:45:14

Ergebnisübersicht: Rehna,PLS vom 27.-29.05.2011 [201122002] 27.05.2011 - 29.05.2011

29. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Silvano 46554 8.00 / 58.35

30. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Caretella 3102 8.00 / 69.88

31. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Limbo W434 9.25 / 76.48

32. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lumpazius Vagabundus455 13.25 / 76.72

33. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Charmant 40180 14.25 / 80.18

34. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Korsar 78378 15.00 / 111.19

35. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Conrad 59248 21.50 / 93.34

13/3 Springprüfung Kl.M*

1. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 261173 0.00 / 53.93P

2. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Chianti Classico195 0.00 / 56.60P

3. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 21163 0.00 / 57.11P

4. Tim Markus (RV Hof Ohlendiek e.V.) Racine d'Aubry517 0.00 / 59.31P

5. Thorsten Wittenberg (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Simply Red 39555 0.00 / 59.46P

6. Arne Schulz (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Agenda 218 0.00 / 60.14P

7. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2274 0.00 / 60.37P

8. Thorsten Wittenberg (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Contigo 32255 0.00 / 60.83P

9. Arne Schulz (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Coconut 21225 0.00 / 60.94P

10. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Louis 228447 0.00 / 61.19P

11. Tim Markus (RV Hof Ohlendiek e.V.) Chilano199 0.00 / 62.79P

12. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Leonardo 661423 0.00 / 62.81P

13. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Contino 44257 0.00 / 62.89P

14. Tim Markus (RV Hof Ohlendiek e.V.) Cumanito290 0.00 / 64.19P

15. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana34 0.00 / 64.77

16. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190339 0.00 / 67.36

17. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Lino Ja Ne439 0.00 / 71.57

18. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Uschi's Black Pearl S586 0.00 / 71.78

19. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur497 0.25 / 72.28

20. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Cing Clooney210 0.25 / 72.79

21. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Ravaela 2677 0.25 / 73.53

22. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Bacentus30 2.50 / 81.17

23. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Carrybow673 2.50 / 81.73

24. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Rich and Famous 2527 4.00 / 58.07

25. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184377 4.00 / 58.63

26. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Contus M258 4.00 / 59.70

27. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Underberg 7582 4.00 / 62.45

28. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Hof Schretstakens Unbelievable364 4.00 / 62.82

29. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlanda241 4.00 / 64.44

30. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Corifeo269 4.00 / 64.61

31. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Olympic Fire 5476 4.00 / 70.55

32. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Care Royal99 4.25 / 72.50

33. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Lanceur GH397 4.50 / 73.66

34. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cosmo 39275 5.00 / 75.20

35. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Capriole 3690 6.00 / 79.22

36. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Hosco GH367 8.00 / 60.23

37. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ufenia 2578 8.00 / 69.04

38. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus259 10.50 / 81.90

39. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 573 13.75 / 94.10

40. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Cascada 35126 20.75 / 74.36

14 Springprüfung Kl.M*

Rauch Happy Day Tour

1. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Charmant 40180 0.00 / 57.24P

2. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Monet 28656 0.00 / 57.46P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur497 0.00 / 58.35P

4. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Candy Girl 4681 4.00 / 53.28P

5. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297463 4.00 / 53.88P

6. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115458 4.00 / 54.41P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Delgerado298 4.00 / 57.14P

8. Sara Hasselbeck (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Gyselle 3358 4.00 / 57.23

9. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11655 4.00 / 62.58

10. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41443 4.00 / 64.77

11. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia366 6.00 / 74.45

12. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) La Fleur 38383 8.00 / 52.20

13. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2333 8.00 / 54.73

14. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 15139 8.00 / 59.63

15. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184377 12.25 / 67.04

16. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Vi'Elve597 12.75 / 69.78

17. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107553 14.00 / 74.86

18. Jacqueline Henning (RFV Gadebusch e.V.) Athena 8425 22.00 / 105.06
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Stand: 29.05.2011 / 20:45:14

Ergebnisübersicht: Rehna,PLS vom 27.-29.05.2011 [201122002] 27.05.2011 - 29.05.2011

15/1 Springprüfung Kl.M**

Preis des Bauunternehmens Drewke

1. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Polido 2485 0.00 / 56.01P

2. Daniel Ostendorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Queenara492 0.00 / 59.72P

3. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ribana 145526 0.00 / 61.39P

4. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Voigtsdorfs Quonschbob660 0.00 / 62.19P

5. Daniel Ostendorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Naomi 178471 0.00 / 64.78P

6. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Lanceur GH397 0.00 / 65.50P

7. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Contus M258 0.50 / 70.04P

8. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Conrad 59248 0.50 / 70.23P

9. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Bajograf31 0.75 / 71.63P

10. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 261173 4.00 / 65.24P

11. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Candy Girl 4681 4.00 / 65.66

12. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Underberg 7582 4.00 / 66.87

13. Rainer Schulz (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Agatha 137 4.00 / 67.12

14. Christin Mund (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Hof Schretstakens Lana654 4.00 / 67.59

15. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Campell 272 4.00 / 68.45

16. Theresa Johanna Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Quincy 58503 5.25 / 73.36

17. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14264 5.25 / 73.71

18. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 172 5.25 / 73.92

19. Alexander Schwieder (RFV Ahrensbök u.Umgebung) Caarldry46 5.50 / 74.08

20. Malte Blankenburg (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Godius347 5.50 / 74.52

21. Eoin Ryan (RSV Krummesse e.V.) Calawo665 5.50 / 74.87

22. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Louis 228447 6.00 / 76.11

23. Harm Christoph David (RV Badendorf) Chalano167 6.75 / 79.35

24. Annekathrin Voß (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Candilla 678 8.00 / 65.48

25. Daniel Ostendorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Penelope 271689 8.00 / 66.61

26. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297463 8.00 / 67.74

27. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Nele 32652 8.75 / 71.93

28. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Hof Schretstakens Unbelievable364 9.25 / 73.13

29. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Fit for Fun M328 9.25 / 73.32

30. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 21163 9.50 / 74.07

31. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Capriole 3690 10.00 / 76.48

32. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 847 10.75 / 79.14

33. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lumpazius Vagabundus455 10.75 / 79.15

34. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Con Love238 10.75 / 79.92

35. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115458 12.00 / 84.83

36. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Kenia 49373 13.75 / 75.03

37. Ilka-Katharina Heuser (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Fosters332 13.75 / 75.33

38. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Kapstadt 2650 14.00 / 92.98

39. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lord Lenitas446 14.25 / 77.70

40. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlanda241 15.00 / 80.04

41. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lou-Lou676 17.50 / 74.89

42. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41443 18.25 / 77.63

43. Ann-Katrin Berthy (RGS am Hainesch e.V.) Catweazle 22145 21.25 / 105.40

44. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190339 26.25 / 109.54

15/2 Springprüfung Kl.M**

Preis des Bauunternehmens Drewke

1. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Contino 44257 0.00 / 58.70P

2. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Contanga 3691 0.00 / 60.08P

3. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2274 0.00 / 61.41P

4. Arne Schulz (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Coconut 21225 0.00 / 64.42P

5. Thorsten Wittenberg (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Simply Red 39555 0.00 / 64.99P

6. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Cimba 13651 0.00 / 66.51P

7. Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Catokia142 0.50 / 70.11P

8. Emeline Hoivik Nilsen (RFV Eichengrund-Lentföhrden) La Celina380 0.75 / 71.47P

8. Diana Mittmeyer (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Krisztina638 0.75 / 71.47P

16 Zweikampfspringprfg.Kl.M**

Preis der Stadt Rehna

1. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 42123 0.00 / 37.84P

2. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13190 0.00 / 36.55P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184377 0.00 / 37.58P

3. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Escada 193671 0.00 / 37.58P

5. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Charmant 40180 0.00 / 38.84P

5. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14264 0.00 / 38.84P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Delgerado298 0.00 / 38.84P

5. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2333 0.00 / 38.84P
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17 Springprüfung Kl.S*

Preis der Raiffeisen-Volksbank Wismar

1. Tim Markus (RV Hof Ohlendiek e.V.) Kartouche 10372 0.00 / 61.37P

2. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Silja M552 0.00 / 63.47P

3. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Cheval de blanc193 0.00 / 63.72P

4. Thorsten Wittenberg (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Connaught243 0.00 / 66.18P

5. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Ekras Last Edition 2316 0.00 / 66.63P

6. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Caiser Cash53 0.00 / 67.44P

7. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chap 47685 0.00 / 68.62P

8. Rainer Schulz (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Carry S119 0.00 / 69.10P

9. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5394 0.00 / 69.90P

10. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ribana 145526 0.00 / 70.23P

11. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Paddy S477 0.00 / 70.40P

12. Harm Sievers (RFV Husberg u.U.) La Quinta 2385 0.00 / 73.03P

13. Tim Markus (RV Hof Ohlendiek e.V.) D`Ushi van het hagenhof690 1.25 / 83.94P

14. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carimo 5103 4.00 / 62.78P

15. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Atomic 1229 4.00 / 62.98P

16. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Woody 112617 4.00 / 63.36P

17. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Atlantis Z28 4.00 / 69.13P

18. Arne Schulz (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Agenda 218 4.00 / 71.76P

19. Michaela Jörke (TSG Schönberg e.V.) Giowina343 4.00 / 72.07P

20. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana34 4.00 / 72.90P

21. Harm Sievers (RFV Husberg u.U.) Quinterus510 4.00 / 73.98

22. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Caretella 3102 4.00 / 76.26

23. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297463 4.00 / 77.57

24. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carrynah120 4.00 / 78.06

25. Amelie Thenhausen (RGS am Hainesch e.V.) La Cia381 6.25 / 87.23

26. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Candy Girl 4681 6.75 / 89.37

27. Thorsten Wittenberg (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Simply Red 39555 8.00 / 63.99

28. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lasirco407 8.00 / 66.27

29. Rodrigo Diaz Kraus (RV Neu Benthen) Celesta687 8.00 / 66.73

30. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Eddie 53312 8.00 / 68.64

31. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Rich and Famous 2527 8.00 / 70.87

32. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Tuja 6577 8.00 / 74.12

33. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Con Love238 8.00 / 78.25

34. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 261173 8.00 / 78.73

35. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Corifeo269 8.50 / 80.03

36. Kai Schoske (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Peter 351481 9.00 / 82.64

37. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Carrybow673 9.75 / 85.51

38. Josephine Iben (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Coolio 4633 10.00 / 102.77

39. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Polido 2485 12.00 / 65.45

40. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B244 12.00 / 69.28

41. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur497 12.00 / 77.35

42. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2274 12.00 / 78.60

43. Tim Markus (RV Hof Ohlendiek e.V.) Cumanito290 12.25 / 95.20

44. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Conrad 59248 12.75 / 81.27

45. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 712179 12.75 / 81.73

46. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L496 13.00 / 82.48

47. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14264 13.25 / 83.74

48. Wulf-Hinrich Hamann (Nordd.u.Flottbeker RV) La Silva386 14.00 / 86.96

49. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Call me Romeo64 16.00 / 67.22

50. Rainer Schulz (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Chicco 337197 17.25 / 83.64

51. Arne Schulz (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Coconut 21225 18.00 / 86.46

52. Annekathrin Voß (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Candilla 678 19.75 / 93.07

53. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2560 20.50 / 80.55

54. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Countdown 43686 22.25 / 104.78

55. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Care Royal99 22.75 / 89.38

56. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Camerino 570 24.75 / 81.10

57. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 21108 26.00 / 102.89

18 Springprf. Kl.S** m.Siegerrunde

Preis der Firmen der Region

1. Thorsten Wittenberg (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Connaught243 *0.00 / 41.03P

2. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5394 *0.00 / 46.62P

3. Rodrigo Diaz Kraus (RV Neu Benthen) Celesta687 *4.00 / 39.32P

4. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Cheval de blanc193 *4.00 / 40.65P

5. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Caiser Cash53 *4.00 / 42.46P

6. Dirk Ahlmann (TRSG Holstenhalle Neumünster) Ekras Last Edition 2316 *8.00 / 40.21P

7. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Atlantis Z28 *16.00 / 46.15P

8. Arne Schulz (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Agenda 218 4.00 / 75.48P

9. Daniel Ostendorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Naomi 178471 4.00 / 75.78
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10. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Silja M552 4.00 / 75.84

11. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Atomic 1229 4.00 / 76.45

12. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carimo 5103 4.00 / 77.71

13. Rainer Schulz (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Carry S119 4.00 / 79.65

14. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Countdown 43686 4.00 / 81.11

15. Rainer Schulz (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Chicco 337197 4.25 / 83.20

16. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Ernesto 60661 8.00 / 77.32

17. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Woody 112617 8.00 / 78.99

18. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Tuja 6577 8.00 / 80.24

19. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lasirco407 8.00 / 82.88

20. Michaela Jörke (TSG Schönberg e.V.) Giowina343 8.25 / 83.76

21. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Calimero 27260 12.00 / 75.98

22. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L496 12.00 / 81.13

19 Führzügelklassen-WB

1. Alica Behrens () Stella684 7.70P

2. Josephine Schielke (RV Sülstorfer Soers e.V.) Captain Jack 3192 7.40P

3. Laura-Marie Kagel (RV Sülstorfer Soers e.V.) Gretel683 7.30P

4. Julia Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Gaylord630 7.20P

5. Jette Berndt (RFV Gadebusch) Grandos 27354 7.00P

5. Leonie Reincke () Happy Hippoline624 7.00P

5. Lisa Begerow (RV Rupensdorf) Winnetou 817629 7.00P

5. Tessa Leni Thillmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühl) Ronja646 7.00P

20 Reiter-WB

1. Lea Gülden (RV Rupensdorf) Winnetou 817629 7.80P

2. Vivienne Stemmann (RGS Ahrensfelde e.V) Clara 52647 7.70P

3. Eleonor Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Phine645 7.50P

4. Julia Dierlamm (RGS am Hainesch e.V.) Snowflake 4559 7.30P

5. Pauline Krause () Hans im Glück678 7.10P

21 Stilspringwettbewerb Kl.E mit Standardanforderungen

1. Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Milton 64464 8.20P

2. Caecilia Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius644 8.00P

3. Hannes Ahlmann (Turniergemeinschaft Thaden) Holsteins Ulika365 7.80P

4. Amelie Dierlamm (RGS am Hainesch e.V.) Snowflake 4559 7.50P

5. Amelie Dierlamm (RGS am Hainesch e.V.) Kira XXIX375 7.40P

6. Christoph Maack (RF Kirch-Mummendorf) Conda Tarnka240 7.20

6. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Easter 2311 7.20

8. Emma Paap (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Mister Mouse P643 7.10

9. Svenja Losse (RV Carolinenhof/Pogez) Tibaldi575 6.90

10. Katja Kohe (Ostseebad Boltenhagen e.V) CA Lisa688 6.80

11. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Highlight672 6.70

12. Lisa Timm (RV Carolinenhof/Pogez) Corado623 6.20

13. Pia Klewer (RV Pötenitz) Lalala P681 5.20

14. Christoph Maack (RF Kirch-Mummendorf) Derbys dream300 0.00
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